
 
 

UCHWAŁA NR XVI/88/25 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 poz.1465 ze zm.), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10, ust 2 , art.235, art.236, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm./ Rada Gminy uchwala 
co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem  Nr 1 i Nr 2 do niniejszej 
uchwały 

§ 2. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków ustala się następujące dochody i wydatki związane ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z niżej wskazanych ustaw: 

1. dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki na realizacje zadań 
inwestycyjnych dofinansowanych/ finansowanych ze środków tego Funduszu realizowane stosownie do art.4, 
art. 14-18 i art.29  ust.1 pkt 1 ww. ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju 
Dróg (Dz. U. z 2023 r. poz. 1983 ze zm.) 

§ 3. W uchwale nr XIV/78/25 z dnia 21 stycznia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na 
rok 2025 

- załącznik Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025 r. – 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

- załącznik nr 8 – Dochody i wydatki ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi 
z odrębnych ustaw w 2025 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1248



§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Irena Pogorzelska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1248



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/88/25 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków 

dział rozdział § Zwiększenie 
dochodów 

Zwiększenie  
wydatków 

Wyszczególnienie 

900 90005 2460  1 275,00  
(750-UG, 525-

OPS) 

 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sfp na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sfp 

750 75023 4010  750,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
900 90005 4010  525,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

758 75835 2750 112 889,00  Środki na uzupełnienie dochodów gmin 
801 80101 4790  112 889,00 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
600 60016 6257 18 475,00  Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich 

900 90095 6050  18 475,00 Wydatki inwestycyjne jst (Sporządzenie 
planu Ogólnego Gminy Rytwiany) 

Razem 132 639,00 132 639,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1248



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/88/25 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków 

dział rozdział § Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie  
wydatków 

Wyszczególnienie 

801 80101 4790 112 889,00  Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
900 90095 6050  112 889,00 Wydatki inwestycyjne jst (Sporządzenie 

planu Ogólnego Gminy Rytwiany) 
Razem 112 889,00 112 889,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1248



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 801 80104

Poprawa infrastruktury 

edukacyjnej wraz z 

doposażeniem w 

Publicznych przedszkolach 

na terenie Gminy Rytwiany

1 142 400 1 132 560 177 819,86

A.        

B.            

C.               

D.

954 740,14 Urzad Gminy

2 600 60016

Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

ZRID dla zadania 

Rozbudowa drogi gminnej 

nr 371017T w 

miejscowości Rytwiany

24 500 24 500 24 500

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

3 720 72095
Cyberbezpieczna Gmina 

Rytwiany
571 212 515 862 96 462

A.        

B.            

C.               

D.

419 400 Urzad Gminy

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2025  roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2025(7+8+9+10+1

2+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.
2

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach 

§905
1

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      

§906

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/88/25 Rady Gminy Rytwiany z dnia 25 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1248



4 852 85295

Budowa Gminnego 

Centrum Seniora w 

Rytwianach

10 370 000 580 000 580 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

5 900 90001

Opracowanie 

dokumentacji niezbędnej 

dp przeglądu i ewentualnej 

zmiany granic aglomeracji 

kanalizacyjnej Rytwiany

12 000 1 000 1 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

6 900 90095
Sporzadzenie planu 

ogólnego Gminy Rytwiany
220 000 131 364 131 364  

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

7 900 90095

Budowa otwartego 

zbiornika retencyjnego 

służącego dp gromadzenia 

wod opadowych 

roztopowych na działce o 

nr ewidenc.731 w 

miejscowości Święcica

440 500 440 500

A.        

B.            

C.               

D.

440 500 Urzad Gminy

8 921 92120

Remont budynku 

"rządcówki" w Sichowie 

Duzym. Opracoanie 

dokumentacji projektowo-

kosztorysowej 

900 000 411 600 12 100

A.        

B.            

C.               

D.

399 500 Urzad Gminy

9 921 92120

Prace konserwatorskie 

restauratorskie i roboty 

budowlane przy zespole 

Dawnej Gorzelni w 

Rytwianach

435 420 435 420 8 708,40 zł

A.        

B.            

C.               

D.

426 711,60 zł Urzad Gminy

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1248



10 900 90001

Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej na terenie 

Gminy Rytwiany

2 050 000 2 016 790 2 016 790

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

11 630 63095

Opracowanie programu 

funkcjonalno-uzytkowego 

dla zadania pn. Ścieżka 

rowerowa "Petla 

Staszowska budowa ciągu 

pieszo-rowerowego na 

terenie gminy Rytwiany

43 900 43 900 43 900

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

12 921 92109

Opracowanie 

dokumentacji projektowo 

kosztorysowej na budowę 

Sali widowiskowej przy 

Gminnym Centrum Kultury 

Sportu i Informacji 

Turystycznej w Rytwianach

73 800 73 800 73 800

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

11 754 75412

Zakup lekkiego 

samochodu ratowniczo-

gasniczego oraz 

specjalistycznego sprzetu 

dla OSP Rytwainy

670 534,91 12 680,91 zł 953,62

A.        

B.            

C.               

D.

11 727,29 zł Urzad Gminy

razem majątkowe 16 954 266,91 5 819 976,91 3 167 397,88 826 211,60 1 826 367,43 x

16 954 266,91 5 819 976,91 3 167 397,88 826 211,60 1 826 367,43 x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła polski Ład

D. Inne źródła 

Ogółem

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1248



 

 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z  odrębnych ustaw w 2025 r. 

 

L.p. 

Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

 Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota 

w tym 

finansowa

ne 

przychoda

mi 

w  § 905 

1. Dochody z tytułu opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki na 

cele związane z pokrywaniem 

kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami 

komunalnymi 

900 90002 0490 990 000,00 900 

900 

900 

900 

900 

90002 

90002 

90002 

90002 

90002 

4010 

4110 

4120 

4210 

4300 

70 848,00 

12 115,00 

1 735,00 

255 302,00 

1 316 746,73 

 

 

 

250 000,00 

416 746,73 

 Razem    990 000,00    1 656 746,73 666 746,73 

2. Dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i 

756 

 

 

75618 0480  116 300,00 851 

 

 

85153 

 

 

4170 

4210 

4300 

10 000,00 

2 000,00 

2 000,00 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/88/25 Rady Gminy Rytwiany z dnia 25 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1248



rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie 

przeciwdziałania narkomanii 

 

 

   

 

 

 Razem          

3. Dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w 

programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz programie 

przeciwdziałania narkomanii 

    851 85154 

 

4110 

4170 

4210 

4300 

4410 

4610 

4700 

2 300,00 

66 000,00 

76 841,64 

88 000,00 

1 000,00 

15 000,00 

5 000,00 

 

 

71 841,64 

80 000,00 

 Razem    116 300,00    268 141,64 151 841,64 

4. Dochody z tytułu opłat za 

korzystanie ze środowiska i 

administracyjnych kar pieniężnych 

oraz wydatki na finansowanie 

systemu ochrony środowiska 

900 90019 0690 4 000,00 900 90019 4210 4 000,00  

 Razem    4 000,00    4 000,00  

6.  Dochody pochodzące ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na realizację 

Rządowego Programu Odbudowy 

921 92120 6090 399 500,00 921 92120 6580 399 500,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1248



Zabytków oraz wydatki na 

realizację zadań w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

 Razem    399 500,00    399 500,00  

7. Dochody pochodzące ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych oraz wydatki na 

realizację zadań inwestycyjnych 

finansowanych ze środków tego 

Funduszu 

         

           

8. Dochody pochodzące ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na realizację Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków oraz wydatki na 

realizację zadań w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

921 92120 6090 426 711,60 921 92120 6570 426 711,60  

 Razem    426 711,60    426 711,60  

9 Dochody pochodzące ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

oraz wydatki na realizację zadań 

inwestycyjnych 

dofinansowanych/finansowanych ze 

środków tego Funduszu 

600 60016 6290 752 646,00 600 60016 6050 940 809,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1248



 Razem    752 646,00    940 809,00  

         Razem 818 588,37 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1248


	UCHWAŁA NR XVI/88/25 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2

	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Zwiększenie planu dochodów i wydatków
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-03-28T09:47:40+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




